■出席委員会 委員長

新城 盛辛

時枝 晴香 様

川口ローターアクトクラブ

自己紹介

2000 年 11 月 24 日生まれ
出身 埼玉県川口市
アクト歴
2019 年 2 月ごろ 入会
2020～2021 クラブ広報
2021～2022 地区広報、クラブ広報
2022～2023 クラブ会計
趣味 ダンス
経歴
2023年 日本女子体育大学体育学部運動科学科舞
踊学専攻卒業

2770 地区のローターアクト

・クラブ別会員数
地区全体の名簿会員数：73 名（昨年 75 名）
地区全体の実働会員数：47 名（昨年 47 名）

ローターアクトの活動意義

「親睦と奉仕」

面白い人が多くて、自分も勉強になる
組織内で動く事を考えたりして勉強になる
奉仕活動がしたい など

・人と繋がりを持っておきたい、人が良いから居
続けたい
・自分の成長になる
奉仕がすごくやりたいというわけではない…？
活動の順位として低いほう

「地区内のアクターたちが好きだから、地区代表
までやっている」

人との繋がりを広げて楽しむのは間違いではない、
それは本来の狙いでもある
親睦が深まって奉仕がある
仲良くなりながら皆さんのアイデアを、奉仕活動
に楽しく絡めていければ良い
→ 楽しくないと皆離れていく

今年の地区ターゲット 「大樹」
凄く頑張ってくれてお疲れ疑惑の会員に疲れたま
まアクトを離れてほしくない
新しく入ってきた子たちが受け入れられやすい、
すぐに溶け込める空気をつくりたい
せっかく一緒に活動するなら楽しく人との関わり
に癒されながら活動できる場でありたい

ロータリーとローターアクトは
同等になりました
・2019年審議会にて国際ロータリーの組織改正に
より、ローターアクトが国際ロータリーの加盟ク
ラブに含まれるようになった。

卓 話

出席報告